
Página 1 de 3  
  

MINISTERIO  
DE DEFENSA 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución 550_MADOC_PC_2024035 del 29 de noviembre de 2024, del Secretario General de Mando de Adiestramiento y 
Doctrina del Ejército de Tierra, por la que se hace pública la propuesta de resolución de concesión definitiva de 
beneficiarios de las becas para la obtención del Certificado Profesional de Transporte Sanitario (CPTS), convocadas por 
Resolución 550/MADOC/PC-2024020 de 2 de septiembre de 2024, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento 
y Doctrina. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 8 de la Orden de DEF/1455/2023, de 27 de diciembre, por la 
que se establecen las bases reguladoras para concesión de becas para la obtención del Certificado Profesional de 
Transporte Sanitario, publicada en el BOE nº 8 de 9 de enero de 2024, así como del punto 17 de la Resolución 
550/MADOC/PC-2024020, de 2 de septiembre de 2024, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y 
Doctrina, por la que se convocan las referidas ayudas económicas el año 2024 y en cumplimiento de lo en ellas 
dispuesto: 
 

 
 

RESUELVO 
 

Otorgar al personal relacionado en el Anexo I las becas para la obtención del Certificado Profesional de 
Transporte Sanitario (CPTS) en el año 2024/2025 que se especifican en el mismo. El importe será de 19.306,08€ por 
cada una de las sedes, que será prorratead entre los becados designados en las mismas. 
 
 
 

Esta resolución pone fin a la vía administrativa, pudiéndose interponer contra la misma recurso potestativo de 
reposición ante la persona titular del MINISDEF, en el plazo de un (1) mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o 
bien, directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos (2) meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la resolución, según lo 
previsto en los artículos 11.1.a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa. En el caso en que se produjera el vencimiento del plazo máximo establecido sin que se hubiera dictado 
y publicado resolución expresa, los interesados que hubieren comparecido podrán entender desestimadas sus 
pretensiones por silencio administrativo en virtud de lo establecido en el artículo 25.5 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre.     

 
Firmado en Granada 

El Secretario General de Mando de Adiestramiento y Doctrina 
 
 
 
 
 
 
  

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

MANDO DE ADIESTRAMIENTO Y DOCTRINA 



Página 2 de 3  
  

 
 

ANEXO I 
RELACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS CONCEDIDAS PARA LAS BECAS TRANSPORTE SANITARIO 2024/2025 

 
ASIGNACIÓN DEFINITIVA POR SEDES 

ALICANTE 

1  Jose Miguel Grau Bianchi   ***3301** 

2 Yanko Walfrido Botija Phillips   ***2662** 

3 Maria Ester Ortuño Ruiz   ***5457** 

4 Pablo Manchón Pastor   ***3512** 

5  Héctor Miguel Junio Hernández  ***3440** 

6  Salvador Moreno Villarreal  ***3562** 

7 Jon Zaldívar Vitar    ***3955** 

8 Erika Sánchez Sánchez   ***2879**  

9 Álvaro Paredes Falomi   ***2707** 

10  Arancha Chacón Amores   ***5397** 

11 Roberto Martín Melo    ***3188** 

12  Jose Miguel Durán Moguer   ***3903** 

13  Pablo Arroyo Garcia    ***2234** 

14  Raúl Jara Serna    ***3049**  

 

ALMERIA 

1  Abraham Clares Mirón   ***8055** 

2  Juan Carlos Sáez Bustos   ***3812** 

3  Diego Javier Pacas Moreno   ***8152** 

4  David Sánchez Atienza   ***7290** 

5  Antonio Francisco Mayol Madrid  ***6949** 

6  Oscar Paul Báez Valenzuela   ***3650** 

7  Denia Estela Fajardo Santos   ***8516** 

8  Samuel Molina Palma   ***1113** 

9 Pedro Javier Garrido Ramos   ***1852** 

10  Jose Vicente Gonzalez Puertas  ***5767** 

11  Enrique Fernandez Ortega   ***0849** 

12  Yaroslav Oleg Shelestenko Ocuneva  ***8450** 

13  Álvaro Broncano Lopez   ***4322** 

14  Asdrúbal Sánchez Quirós   ***6605** 

15  Francisco Soto Expósito   ***6517** 



Página 3 de 3  
  

 

 

BADAJOZ 

 

1  Cristofer Velázquez Jiménez   ***8430** 

2  Ruben Cerro Gallego   ***7460** 

3  Carlos Rejano Sánchez   ***4245** 

4  Alberto Gutierrez Díaz   ***5905** 

5  Francisco Javier Garcia Calderón  ***7723** 

6  Juan José Díaz García   ***6434** 

7  Jose Domingo Rivero Aparicio   ***9146** 

8  Jaime Gonzalez Plata   ***7299** 

9  Isaac Prada Prado    ***7004** 

10  Roberto Meneses Campos   ***7471** 

11  Francisco Javier Martinez Gonzalez  ***6387** 

12  Elisa Rodriguez Gila    ***7938** 

13  Verónica Fonseca Sánchez   ***8430** 

14 Miguel Melo Vázquez   ***8151** 

 

MADRID 

 

1  Patricia López Cediel   ***5212** 

2  Alonso Nuredin Sánchez Aouira  ***9278** 

3  Alejandro Ballesteros Muñoz   ***3678** 

4  Rodrigo Álamo Alonso   ***1478** 

5  Deborah Colomer Garcia   ***3689** 

6  Daniel Luna Gonzalez   ***5228** 

7  Marcos Navarre Ferrer   ***6246** 

8  Jose Carlos Perez Torres   ***5976** 

9  Ismael Giménez Torrado   ***1257** 

10  Robert Nicusor Marinica Ciucu   ***3811** 

11  Mario Jimenez Marcos   ***1420** 

12  Alejandro Barroso Lopez   ***6686** 

13  Gonzalo García Narvaez   ***7199** 

14  Lorenzo Gigena Perez   ***8203** 

  


		2024-11-30T08:58:22+0100
	Oficina Registro
	CASTRILLO LARRETA-AZELAIN CARLOS MARIA
	Firma SIMENDEF




